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CESTA DE PREÇOS 

Metodologia de pesquisa: pesquisa realizada entre os dias 18 e 25 de novembro de 2025 em consulta ao Google pesquisando pelos termos 

coffe break câmara municipal contrato administrativo 2025, e à ao sistema compras.gov.br. A escolha por parametrização da pesquisa com 

base em outros contratos da administração se dá em razão da especificidade da demanda e da inexistência de no mínimo 03 (três) fornecedores 

locais para pesquisa direta. 

Órgão da 

Administração 
Especificações Qtd. Und. Lotes 

Preço 

Decomposto 

Preço 

Referencial 

Por pessoa. 

Preço 

Estimado 

Global 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

NOVA LIMA – MG 

(Contrato 

Administrativo n. 

31/2025) 

Execução de serviços de 

buffet, coffe break e 

fornecimento de kit lanches 

à Câmara Municipal de 

Nova Lima – MG. 

Coffe 

break 

para 20, 

30, 40, 

60, 80, 

100 

pesoas. 

Serviços 

P/ 20 pessoas R$ 700,00 R$ 35,00 

R$ 34,43  

(NL) +  

R$ 34,20 

(CIMVALPI) 

 +  

R$ 34,51 

(CMI) 

=  

 

R$ 103,14 / 3  

= 

R$ 34,38  

P/ 30 pessoas R$ 1.050,00 R$ 35,00 

P/ 40 pessoas R$ 1.150,00 R$ 28,75 

P/ 60 pessoas  R$ 2.196,87 R$ 36,61 

P/ 80 pessoas R$ 3.100,00 R$ 38,75 

P/ 100 

pessoas 
R$ 3.250,00 R$ 32,50 

Consórcio 

Intermunicipal 

Multisetorial do Vale do 

Piranga, Ponte Nova – 

Minas Gerais (Contrato 

Administrativo n. 

141/2025, Processo n. 

070010/2023, Pregão nº 

021/2023) 

Futura e eventual prestação 

de serviços de buffet para 

fornecimento de coffe 

break, almoço, jantar e 

coquetel nas condições 

estabelecidas: 

2108 Serviço 02 R$ 72.093,60 R$ 34,20 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

IGARAPAVA – SP 

(Termo de Referência 

P. Adm. n. 33/2024) 

Contratação de empresa 

especializada para 

prestação de serviços de 

buffet (coffe break) para 

sessão solene de posse da 

câmara Municipal. 

01 Serviço 200 pessoas R$ 6.902,00 R$ 34,51 
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PREÇO ESTIMATIVO GLOBAL.... 

R$ 51.570,00 

equivalente à 

1500 unidades 

(50 eventos 

com 30 

pessoas) ao 

preço unitário 

de R$ 

R$ 34,38. 

Chapada Gaúcha, 25 de novembro de 2025. 

Responsável pela pesquisa: Marco Túlio Franco Abreu, mat. 070, Portaria 30/2024 – Ag. Contratação. 

*Metodologia de cálculo: média aritmética da soma de preços médios de cada fonte pesquisada. Obtido preço médio geral feita a sua divisão 

pela quantidade demanda para encontrar o “valor por pessoa”. 


